(J!CR/ECJ!CEIPV1UJ. 9dV:NIÇJcp)f.L ~ PSCPÍCR.l~O Sjlgf[O (])O 'lV~o/0-SP
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 557. DE 16 DE OUTUBRO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de 111.725,00.

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo,
testado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n°. 237, de O 1 de dezembro
r de 2004, no seu Artigo 4°. Item 111,

DECRETA:
Artigo 1°.- Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito

. adicional suplementar no valor de R$ 111.725,00 (cento e onze mil, setecentos e vinte e cinco reais), para
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

02.- Poder Executivo
02.01.- Gabinete do Prefeito
12
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

15
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

16
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.03.00- Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01- Gabinete da Administração e Finanças
25 ..
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Ctvii

26
3.1.90.13.00 - Obrigações patronais

28
3.3.70.47.01 - Contribuições- PASEP

31
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa jurídica

02.03.00- Secretaria de Administração e Finanças

7.000,00

1.000.00

800,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

4.000,00

. C - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
Rua Llno dos Santos, s/no • Jardim anaa - SP

Espírito Santo do Turvo-

(fCRfE/FEIPVCJUI 9dVJ{[ÇJcp)IL ~ P.._ScpÍ~!<fO S}f!JflO (])O CZV~o/O-S<P
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57 264.509/0001-69

02.03.03- Departamento de Tesouraria
143
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

I 02.04.00- Secretaria de Educação, Cultura. Esportes e Turismo
I 02.0-l.O I -Ensino fundamental
.52
. 3.3.90.30.00- Material de consumo

' 53
3.3.90.30.12- Material de consumo- Estadual

56
3.3.90.36.15- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física - Federal

57
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa jurídica

02.04.02- FUNDEF 60%
63
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

02.04.05- Departamento de Esportes
81
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil
83
3.3.90.30.00- Material de Consumo

85
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

86
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurídica

02.04.06 - Departamento de Cultura e Turismo

89 c· .1
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal tvt

90
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

93 F' .
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoal tstca

600,00

2.500,00

150,00

1.500,00

3.500,00

400,00

100,00

1.600,00

800.00

150,00

1.500,00

100,00

350,00

. - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
Rua Lino dos Santos, s/no • Jardim Canaa - SP

Espírito Santo do Turvo·

(J!CJ;(tE/FEIPV(]Uf. 9rf.VWÇJ(J>JlÇ (]YE PScpÍCf.<l'TO S.Mfl'O (])O WCJ.<o/0-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO .

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

194
. 3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

1102.05.00- Secretaria Municipal da Saúde
100
3.3.50.43.00- Subvenções Sociais

108
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

1 I O
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurídica

113
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01 -Departamento de Limpeza pública
·]]4

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

115
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

118
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.06.02- Departamento de Obras
122
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

123
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

125
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

126 d'
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurí tca

02.07.00- Secretaria de agricultura e Meio Ambiente
148 , .
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Ftstca

500,00

20.700,00

900,00

500,00

2.800,00

6.500,00

4.000,00

1.000,00

19.000,00

5.500,00

650,00

2.600,00

500,00

- - es (14) 3375-9500- CEf' 18935-000
Rua Lino dos Santos, s/no. Jardim Canaa- Fon p

Espírito Santo do Turvo-S

l----------

(}!<RP/FEJqtl}1Uf.9rf.VWICl(J')IL (]YE PS(['ÍCJ<l'l'O SJ:f.:NTO (])O
ESTADO DE SÃO PAULO WCJ<YO-SP

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
1152
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaoens Fixas Pe 1 c· ·1 , o - ssoa 1v1

'153
'3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

158
13.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

~02.08.02- Merenda Escolar
163

:3.3.90.30.00- Material de Consumo

102.08.03- Fundo Municipal Criança/ Adolescente
170
3.3 .90.30.00 - Material de Consumo

102.09.00- Fundo Municipal da Assistência Social
175
3.3 .90.30.12- Material de Consumo- Federal

1 177
3.3.90.36.12 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

1 178
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

8.900,00

200,00

150,00

3.000,00

350,00

750,00

25,00

150,00

Total... ... ................... .... .. .. .. .. 111 .725,00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito suplementar

serão cobertos com R$ 100.625,00 (cem mil , seiscentos e vinte e cinco rea is), por excesso de arrecadação
a verificar no presente exercício, e o valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais), por anulação parcial

das seguintes dotações do orçamento vigente.

02.00.00 - Poder Executivo
02.01 .00 - Gabinete do Prefeito
14
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.02- Departamento de Obras
127

1.000,00

Rua Lino dos Santos, s/n°. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

cn.P.PEITV(]Uf :MVNICICJ>)IL <IYE PSCJ>Í<R.I'TO S.MflO <DO WCJ{o/0-SQ>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

.4.90.51.0 1 -Obras e Instalações- Guias e Sarjetas
9.600,00

19
.4.90.51.03 -Obras e Instalações- Pavimentação

500,00

Total. .......................................... . 11 .100,00

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
isposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, O 1 de dezembro de 2006.

,-R E F l:: f TU R .&. M U N ! C I fll A l.
EfjPÍtiiTO $ANTO üfJ TIJ M'IO S. P.

5 9500 _ CEP 18935-000
Rua Lino dos Santos, s/no. Jardim Canaã- Fones (14~~37 .

Espírito Santo do Turvo-

(
t_ ,.

~CEPEIPVCíUf :M.V:NICICJ>)!L (]YE PS<PÍ~ICJ'O S.íf2VTO (])O WW.o/0-SP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1 '.90.51.0 1 -Obras e Instalações- Guias e Sarjetas
9.600,00

)

. :•.90.51.03 -Obras e Instalações- Pavimentação
500,00

Total.. ...................... ..... ............... 11.100,00

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
oosições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, O 1 de dezembro de 2006.

paREFEtTURA MUN!CI,.Al.
Ef.Jf,iltiTO S A:-JTO [)FJ TIJK'IO S. P.

f\ 1 r . . b 1'\~
!'!; ~ I ~ f ( ~ .) 0 1 l ',:' 5 f ,J J f: U Í' tt,.;.( I 0 , 0

_25_ }
1

fl$. _ _ o2-L__, Livro nº _9_j -

(14) 3375 95oo _ CEP 18935-000 d' c naã - Fones · Rua Lino dos Santos, s/no • .Jar •m a T SP
Espírito Santo do urvo·

-02- Folha de
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Proce~so de Dispensa de Licitação
n. o 002,2.007

Ra?iicã-se o ~resente Proce~so de j )ispensa de LlcitaÇi1o de acor,Jo cor·~ o
a..rt!go "26 da Le! Federal r•.~ 8.666/93 e. demais ~1ter~çõec.- v1gentes- Processt, Jç.
u02,'2 007 - Objeto: LOC$Çân de Equipamento . Máquina Xérox .. Contratada:
Casa Omni~TTif!ca de Maquinas Ltda.- V!gê.ncta 10.(>1.2.007 a 09.12.2.007.

Ll.7CJA1\A \-fARIA RETZ
Prefeita !\funicipal

Prefeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO DE DECRETOS

Decreto n° 541/2007, de 02 de janeiro de 2007.
Dispõe sobre nova nomeação dos membros da Comissão de Avaliação do Imposto Sobre

Transmissão de Bens Imóveis.

Decreto n° 542/2007, de 02 de Janeiro de 2007.
Dispõe sobre aplicação do indice inflacionário nas taxas do cemitério.

Decreto n° 543/2007, de 08 de janeiro de 2006.
Regula o uso de equipamentos elétricos por terceiros, mediante autorização a título precário e

por prazo determinado.

Prefeitura Municipal de lpaussu, 1 O de janeiro de 2007.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo
EDITAL

Dando cumprimento ao disposto no Art. 1°, Inciso XXXVII, das Instruções 02/20~2. do . ~ ,.... .. _. ~ .. ,. .. ~ . . _., ""-"" ... -""' ~ ..,... . . . . - ..... . . .. .... _ ; ..........

	00257178
	00257180
	00257182
	00257184
	00257186
	00257188
	00257190